СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

23 января 2018 года № МНС-01-03-11
Каминский Ю.В.

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 18 января 2018 года № НС-16-24/8, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2018 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2018 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
(приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                       Л.М. Кузьмина
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 23 января 2018 года № МНС-01-03-11
Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2018 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприя-тия
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.
	Нагатинская наб., д.16
	Обустройство детской, спортивной площадки и дворовой территории
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3500
	кв.м.
	2 567 147,51

	Замена бортового камня
	307
	пог.м.
	395 305,64

	Устройство пешеходного тротуара
	246,5
	кв.м.
	478 680,23

	Ремонт пешеходного тротуара
	356,5
	кв.м.
	183 173,28

	Замена садового камня
	272
	пог.м.
	277 227,93

	Ремонт газона (рулонный)
	3000
	кв.м.
	1 240 188,33

	Ремонт газона (посевной)
	2000
	кв.м.
	467 504,82

	Установка нового ограждения
	50,8
	пог.м.
	142 149,64

	Установка противопарковочных столбиков
	20
	шт.
	23 516,86

	Устройство лестницы
	1
	шт.
	126 631,10

	Установка МАФ на детской площадке
	29
	ед.
	876 388,84

	Устройство синтетического покрытия (резиновое, искусственная трава) на детской и спортивной площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	717
	кв.м.
	1 572 172,18

	                                                                                                                           ИТОГО по мероприятию:
	8 350 086,36

	2.
	ул. Нагатинская, д.21, к.1
	Обустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтовых покрытий
	800
	кв.м.
	586 775,31

	Замена бортового камня
	153
	пог.м.
	197 009,43

	Устройство пешеходного тротуара
	151,5
	кв.м.
	307 634,62

	Ремонт пешеходного тротуара
	49,5
	кв.м.
	25 436,98

	Замена садового камня
	66
	пог.м.
	67 268,62

	Ремонт газона (посевной)
	900
	кв.м.
	210 377,15

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	132 512,27

	                                                                                                                                      ИТОГО по мероприятию:
	1 527 014,38

	3.
	ул. Высокая, д.21
	Обустройство детской, спортивной площадки и дворовой территории
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2100
	кв.м.
	1 540 287,92

	Установка МАФ на детской площадке
	21
	ед.
	1 090 520,00

	Устройство синтетического покрытия (резиновое) на детской и спортивной площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	225
	кв.м.
	575 223,73

	                                                                                                                                      ИТОГО по мероприятию:
	3 206 031,65

	4.
	Нагатинский бульвар, д.6
	Обустройство детской, спортивной площадки и дворовой территории
	Ремонт асфальтовых покрытий
	54
	кв.м.
	41 729,55

	Замена бортового камня
	27
	пог.м.
	34 767,03

	Устройство пешеходного тротуара
	73,5
	кв.м.
	149 385,43

	Ремонт пешеходного тротуара
	54
	кв.м.
	27 744,68

	Замена садового камня
	72
	пог.м.
	73 384,72

	Ремонт газона (посевной)
	340
	кв.м.
	79 475,83

	Ремонт спортивной площадки (коробка)
	1
	шт.
	793 999,24

	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	79 038,00

	                                                                                                                                  ИТОГО по мероприятию:
	1 279 524,48

	ИТОГО:
	14 362 656,87

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 23 января 2018 года № МНС-01-03-11
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2018 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1
	Сафонова Т.В.

Михарева Н.Б.
	Нагатинская наб., д.16
Нагатинский бульвар, д.6

	2
	Михарева Н.Б.
Лазуткин А.Б.
	ул. Высокая, д.21

	3
	Рогова Е.С.
Лазуткин А.Б.
	ул. Нагатинская, д.21, корп.1